
همایون اسعدیان یکماه پس از انتصاب 
به‌عنوان مدیرعامل خانه سینما در آستانه )21 
شهریور ماه( نخستین نشست خبری خود را 
گر  کید کرد که »از نظر من ا برگزار کرد و در آن تا
« کارت زرد گرفته،  وزارت ارشاد برای »پیرپسر
گر برای  کارت افتخار است و قابل احترام و ا
مجوز کنسرت همایون شجریان کارت قرمز 
هم می‌گرفت، باز هم افتخار بود.« همایون 
اسعدیان در آستانه روز ملی سینما در نشستی 
خبری که صبح شنبه، ۱۵ شهریورماه در سالن 
سیف‌ا... داد خانه سینما برپا شد، به تشریح 
برنامه‌های آینده این نهاد صنفی پرداخت. 
او در ابتدای این نشست به همکاری مثبت 
مدیران جدید سازمان سینمایی با خانه 
سینما اشاره کرد و گفت: این دوستان در موارد 
متعددی حمایت‌های خوبی داشتند و اطلاع 
دارم که برای فیلم »پیرپسر« که تلاش می‌شد 
کرانش متوقف شود چه کارهایی انجام دادند.  ا
گر وزارت ارشاد برای »پیرپسر« کارت  از نظر من ا
زرد گرفته، کارت افتخار است و قابل احترام 
گر برای مجوز کنسرت همایون شجریان  و ا
کارت قرمز هم می‌گرفت، باز هم افتخار بود. 

کادمی اسکار بیان داشت:  وی درباره درگاه آ
مخالفتی در این زمینه نبوده که این پروسه از 
گذار شود  بنیاد سینمایی فارابی به صنوف وا
که البته زمانی را نیاز دارد. برای امسال هم ۹ 
نفر اسم داده شد که از طرف فارابی فقط با ۶ نفر 
گرچه آن سه نفر ممکن بود  تماس گرفته شد و ا
در لیست خانه سینما باشند، تصمیم گرفتیم 
به دلیل خلف وعده صورت گرفته مشخص 
شود که خانه سینما نقش خاصی ندارد. البته 
دوستان دیگر ما می‌خواستند استعفا دهند 
ولی درخواست کردیم که به کار ادامه دهند.‌ 
اسعدیان به نامه‌نگاری‌ها از خارج از کشور 
کادمی افزود: برای حفظ  برای حذف ایران از آ
کادمی  سهمیه بایستی سعی کنیم کمیته آ
تشکیل شود و حتما یک فیلم به اسکار معرفی 
شود و قرار نیست بخاطر این اختاف، کل‌ 
ماجرا منتفی شود، با این حال تلاش می‌کنیم 
تا سال آینده این درگاه به خانه سینما منتقل 
شود. مدیرعامل خانه سینما بیان کرد: ما باید 
دچار هویت شغلی شویم تا هم وضعیت بیمه 
و هم مالیات ما مشخص شود. فعا منتظر 
هستیم که براساس پیگیری‌ها کد شغلی را 

دریافت کنیم.

 جشن نداریم

اسعدیان درباره جشن خانه سینما هم 
توضیح داد: قرار بود جشن برگزار شود و 
مصطفی کیایی دبیر جشن انتخاب شده بود 
ولی جنگ ۱۲ روزه برنامه‌ها را به هم ریخت. 

در شرایط فعلی هم واژه جشن به نوعی 
توهین و بی‌احترامی به مردم 
است ولی به هر حال روز سینما 

وجود دارد و آن را برای تقدیر از 
سینما گرامی می‌داریم. بنابراین روز 

۲۱ شهریور مراسمی در موزه سینما خواهیم 
داشت بدون انتخاب برگزیده و اهدای جایزه 
و فقط برای 
احترام 

و 

گرامیداشت روز سینما است. او در این زمینه 
ادامه‌ داد: من افتخار می‌کنم که بعد از آخرین 
روز جنگ، وزیر فرهنگ برای تقدیر از سینما به 
خانه سینما آمد تا برخلاف تهمت‌ها به سینما 

گران قدردانی شود.  از فعالیت سینما

 خانه سینما بنگاه کاریابی نیست
او همچین درباره برخی اظهارنظرها نسبت 
بودجه خانه سینما اظهارکرد: سال قبل ۱۴ 
میلیارد بودجه به خانه سینما داده شد، در 
حالی‌که خرج بسیاری از هزینه‌های آن به 
بیش از ۱۰ میلیارد تومان می‌رسد. نمی‌دانم 
گفته می‌شود  که  این هزینه میلیاردی 
چیست؟ البته باعث افتخار است که خانه 
سینما در بازرسی‌های مالی هیچگاه دچار 
کید می‌کنم که خانه  مشکل نشده است. اما تا
سینما بنگاه کاریابی و بنگاه خیریه نیست. 
بیمه بیکاری هم آماده‌سازی‌هایی نیاز دارد که 
مثلا اول باید صندوق بیمه بیکاری آن تشکیل 
شود. او گفت: خانه سینما در تاریخ خود، بجز 
دوران آقای شمقدری که می‌خواستند خانه 
سینما را ببندند، هیچگاه با سازمان سینمایی 
تقابلی نداشته و نسبت به اطلاعیه صادر شده 
برای کناره‌گیری از کمیته اسکار اصلا پشیمان 
نیستیم‌. در واقع این اطلاعیه به معنای تقابل 

سوال نبود. اسعدیان  به  پاسخ  در 
درباره  جایگاه خانه سینما ایسنا 

شورای  نمایش در  صنفی 
بیانیه  از  کانون کارگردانان پس 

حال  عین  در  و 
جهانی  جشنواره 
فیلم فجر و راهی برای 
مشکلات  حل 
ن  ا مند هنر
ر  لکا ع‌ا ممنو
گفت: شورای 
صنفی نمایش 
برخاف برخی 
 ، ‌ها صحبت
خانه  در  همیشه 
آن  و  بوده  سینما 
اختاف هم بر سر 
انتخاب دبیر شورا 

بود که بین خودشان حل کردند. درباره 
جشنواره جهانی فیلم فجر هم باید ببینیم 
آقای حسینی )دبیر جشنواره( چطور پیش 
می‌برند و خانه سینما چه کاری می‌تواند، 
انجام بدهد. او درباره هنرمندان و فیلم‌های 
دارای مشکل هم بیان کرد: از سه سال قبل 
کمیته‌ای تشکیل شد و ‌دوستان پیگیری‌هایی 
انجام دادند. این روند الان هم ادامه دارد 
منتها بنا به شرایط بیشتر در سکوت کارها 
انجام می‌شوند. مدیرعامل خانه سینما 
درباره وضعیت فیلم‌های زیرزمینی اظهار کرد: 
دوستان در وزارت ارشاد تمایل دارند که پروانه 
ساخت را حذف کنند و ما در این زمینه از هر 
تصمیم تهیه‌کنندگان که صاحبان حقوقی 
آثار هستند حمایت می‌کنیم. اسعدیان با 
اشاره به مشکلات پیش آمده برای مجوزهای 
فیلم »پیرپسر« گفت: ‌برای »پیرپسر« بخاطر 
نگرانی‌ها، بلیت با قیمت بیشتر عرضه نشد و 
گرنه فروش بیش از ۲۰۰ میلیارد می‌داشتیم و 

قطعا پرفروش‌ترین فیلم سال می‌شد.

 با دولت و مجلس مشکلی نداریم
او در پاسخ به سوالی دیگر درباره انتظار خانه 
سینما از رییس‌جمهور با اشاره به نامه این 
تشکل صنفی در زمان انتخابات به نامزدهای 
ریاست‌جمهوری یادآور شد: آقای پزشکیان در 
بدو حضور با ترور اسماعیل هنیه مواجه شدند 
و بعد هم در این یکسال با انبوهی از مشکلات 
دیگر و بعد هم جنگ روبه‌رو شدند. من فکر 
می‌کنم این مسایل را باید در نظر گرفت و در 
این مدت برخوردی که آقای صالحی و دوستان 
دیگر داشتند قابل احترام بوده است. در این 
زمینه علیرضا حسینی عضو هیأت‌رییسه 
خانه سینما توضیح داد: ما با دولت و مجلس 
مشکلی نداریم ولی این انتقاد را داریم که چرا 
با هر سنگی سریع پای فرهنگ و هنر را وسط 
می‌کشند؟ این رویه خوبی نیست که وزیر 
فرهنگ را خیلی سریع به مجلس می‌برند، چرا 
که تعامل باید وجود داشته باشد و بابت این 
موضوع دلخوری‌هایی هست. ضمن اینکه 
هر گاه خواستیم آن هشت مورد نامه را مطرح 
کنیم، آقای پزشکیان را در گردابی از مشکلات 

دیدیم که ترجیح دادیم سکوت کنیم.

تئاتر

خبر
علیرضا باشکندی:

 »جومونگ« با دوبله ضعیف 
یک‌بار هم دیده نمی‌شد

در  دوباژ  مدیر  باشکندی،  علیرضا 
ارزیابی آینده دوبله ایران در سایه فناوری 
هوش مصنوعی، ابراز امیدواری کرد که این 
کار به‌دست افراد نااهل نیفتد و بیان کرد: 
هوش مصنوعی فعا جایگاه موثری ندارد. 
چنانچه اهل فن و انسان‌های کاردان به این کار 
مشغول باشند، چه بسا به این صنعت کمک 
هم بکند اما جنبه هنری نخواهد داشت. با 
گذشت بیش از یکدهه از پخش سریال »افسانه 
جومونگ«، صدا و داستان آن همچنان در 

اذهان مخاطبان زنده است. 
علیرضا باشکندی به بهانه بازپخش این 
سریال در تلویزیون، به تشریح رازهای ماندگاری 
این مجموعه تاریخی و چالش‌های حرفه‌ای 
پیش‌رو پرداخت و درباره آیندهه دوبله در 
سایه هوش مصنوعی سخن گفت. او در پاسخ 
به اینکه دلیل ماندگاری و تأثیر عمیق سریال 
»جومونگ« و دوبله آن بر فرهنگ عمومی 
ایران چیست، با بیان اینکه این توفیق، لطف 
پروردگار بود، اظهار می‌کند: هرگز فراموش 
نمی‌کنم که »راهرو گر صد هنر دارد، توکل 
بایدش«. بله، سریال خوب بود، داستان و 
جذابیت‌های بصری نیز داشت اما می‌توانست 
با دوبله‌ای ضعیف حتی یک‌بار هم دیده 
نشود. باشکندی در ادامه درباره فرآیند 
انتخاب صدا برای نقش محوری جومونگ 
و الهام از بازیگر اصلی، با بیان اینکه انتخاب 
این نقش برایش ساده بود، می‌گوید: برای 
انتخاب نقش جومونگ، چون بارها این‌گونه 
نقش‌ها را برای مدیران دوبلاژ دیگر گفته بودم، 
انتخاب ساده‌ای بود. چنانچه می‌دانید، 
گر  گوینده فراخور نقش صحبت می‌کند و ا
، کنش و اجرای درستی داشته باشد،  بازیگر
از او الهام می‌پذیرد. مدیر دوباژ جومونگ 
درباره بازتاب تحول شخصیت جومونگ از 
یک شاهزاده جوان به یک پادشاه جنگجو 
در صدا و بیان، با بیان اینکه گوینده با نقش 
پیش می‌رود، توضیح می‌دهد: این نقش هم 
اول جوان بود و بی‌تجربه و گاهی بی‌عرضه، 
اما به مرور به پختگی می‌رسد. یک گوینده هر 
آنچه در تصویر می‌بیند باید ارائه کند. او درباره 
چالش‌برانگیزترین سکانس‌ها یا دیالوگ‌های 
کید بر اهمیت لحظات حسی و  این نقش، با تأ
عاطفی می‌گوید: همه مواردی که اشاره کردید، 
طی سالیان متمادی تمرین و اجرا شده و دیگر 
نمی‌شود به آن گفت چالش. بیشتر لحظات 
حسی و عاطفی است که باید به درستی اجرا 

شود، وگرنه بیننده ارتباط برقرار نمی‌کند. 

نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئا در اظهاراتی خطاب 
کید بر اینکه  واشنگتن  به دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا با تا
باید طرح خود برای تغییر نظام در ونزوئلا را کنار بگذارد، گفت:  
تلاشی که برخی از کارکنان‌تان برای تغییر نظام در ونزوئلا می‌کنند، 
اشتباه است. به گزارش تارنمای خبری الیونیورسو، رئیس‌جمهور 
ونزوئا در ادامه اتهامات آمریکا مبنی بر تولید مواد مخدر در 
ونزوئا را رد کرد و افزود: ونزوئلا کشوری عاری از تولید کوکائین 
است و این دروغ آمریکایی مانند همان ادعای دروغ درباره 
وجود سلاح‌های کشتار جمعی در عراق آشکار و فریبنده است. 
گر به ونزوئلا تعرض شود، کشور وارد مرحله  مادورو تصریح کرد: ا
مبارزه مسلحانه خواهد شد. شبکه خبری سی‌‌ان‌‌ان پیش‌تر به 
نقل از منابع آمریکایی گزارش داد که دونالد ترامپ گزینه حملات 

نظامی علیه باندهای مواد مخدر در ونزوئلا را بررسی می‌کند. این 
شبکه آمریکایی اعلام کرد که این حملات ممکن است شامل 
ک  ک ونزوئلا باشد. احتمال حمله به خا اهدافی در داخل خا
ونزوئلا بخشی از یک استراتژی گسترده‌تر برای تضعیف نیکولاس 
مادورو است. مقام‌های ونزوئلا بارها اعلام کرده‌اند که مبارزه با 
باندهای مواد مخدر بهانه است و آمریکا قصد توطئه علیه ونزوئلا 
را دارد. به گزارش ایرنا، تنش‌ها میان آمریکا و ونزوئلا شدت گرفته 
است و واشنگتن به بهانه »مبارزه با تهدیدهای کارتل‌های مواد 
مخدر آمریکای لاتین« سه ناوشکن و بیش از چهار هزار تفنگدار 
نیروی دریایی را به نزدیکی سواحل ونزوئلا اعزام کرده است. پیت 
گون( پیش‌تر با بیان اینکه  هگست وزیر دفاع آمریکا )رئیس پنتا
عملیات نظامی واشنگتن علیه قاچاقچیان مواد مخدر ادامه 

خواهد داشت و نیکولاس مادورو باید در این زمینه تصمیم‌گیری 
کاس گفت: »تغییر  کند، در اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره کارا
حکومت به تصمیم ریاست‌جمهوری بستگی دارد و ما به همراه 
ارتش کاما آماده هستیم.« مارکو روبیو وزیر خارجه آمریکا نیز 
کس‌نیوز درباره حمله ارتش آمریکا  پیش از این در مصاحبه با فا
گر  به یک قایق در دریای کارائیب جنوبی، گفت: ما دیگر تماشا
نخواهیم بود که این گروه‌ها به راحتی در کارائیب رفت و آمد 
گوا ونزوئلا نه تنها به قاچاق مواد مخدر، بلکه  کنند. گروه ترن د آرا
به قاچاق اسلحه و انسان نیز معروف است و رئیس‌جمهور آمریکا 
تشخیص داده است که سازمان‌های مواد مخدر و تروریستی 
تهدیدی برای امنیت ملی هستند. نیازی نیست دلیلش را برای 

شما توضیح دهم.

مادورو خطاب به ترامپ: 

تلاش برای تغییر نظام در ونزوئلا اشتباه است

بین الملل
 

 
گزارش

پس‌لرزه استعفای معاون استارمر
استعفای جنجالی معاون نخست‌وزیر انگلیس و تغییر 
در ترکیب اعضای کلیدی کابینه، گمانه‌زنی‌ها درباره بحران 
در دولت و احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام را تقویت 
کرده است. به گزارش ایرنا، انجلا رینرز، معاون نخست‌وزیر و 
از چهره‌های پرنفوذ حزب کارگر، پس از انتشار گزارش مشاور 
اخلاقی دولت مبنی بر پرداخت ناقص مالیات خرید ملک، 
کید بر نبود  ناچار به کناره‌گیری شد. این استعفا، هرچند با تأ
سوءنیت همراه بود، اما نقطه عطفی در فضای سیاسی 
لندن به شمار می‌رود و موجی از بازچینی در کابینه استارمر 
را به همراه داشته است. در پی این تحول، نخست‌وزیر برای 
پرکردن خلأ در تیم رهبری، دست به تغییراتی در کابینه زد؛ 
دیوید لَمی به عنوان معاون نخست‌وزیر و وزیر دادگستری 
منصوب شد، ایوت کوپر از وزارت کشور به وزارت خارجه 
رفت و شعبانه محمود نیز به سمت وزیر کشور رسید. این 
تغییرات در حالی رخ داد که دولت حزب کارگر تنها یک 
سال پس از روی کار آمدن، خود را در برابر پرسش‌های 
جدی درباره انسجام و ثبات می‌بیند. در چنین فضایی، 
نایجل فاراژ، رهبر حزب راست‌گرای »اصلاح« و از چهره‌های 
سرشناس مخالف مهاجرت، فرصت را مغتنم شمرد تا در 
کنفرانس حزبی خود در بیرمنگام، دولت حزب کارگر را به 
بحران متهم کند. او خطاب به هواداران گفت: »ما در آستانه 
شکاف بزرگی در حزب کارگر هستیم. به باور من، احتمال 
وقوع انتخابات عمومی در سال ۲۰۲۷ بسیار بالاست و باید از 
کنون آماده باشیم.« فاراژ که حزبش در سال‌های اخیر  هم‌ا
با شعارهای تند ضد مهاجرت و مخالفت با سیاست‌های 
اقلیمی جایگاهی در میان راست‌گرایان پیدا کرده است، 
از تشکیل یک »دپارتمان آماده‌سازی برای دولت« خبر 
داد و وعده داد در صورت پیروزی، »قایق‌های مهاجران« 
ظرف دو هفته متوقف، سیاست‌های زیست‌محیطی لغو 
و بودجه رفاه اجتماعی کاهش یابد. رهبر حزب اصلاح با 
شعار »بیایید دوباره بریتانیا را بزرگ کنیم« که برگرفته از 
شعار انتخاباتی دونالد ترامپ بود، تلاش کرد هوادارانش را 
به وجد آورد و حتی پیوستن نادین دوریس، وزیر پیشین 
، را نشانه‌ای از رشد نفوذ  فرهنگ در دولت محافظه‌کار
حزب خود دانست. او اظهارکرد: »مردم دیگر به نخبگان 
سیاسی اعتماد ندارند و هر پرچم که در خیابان‌ها برافراشته 
می‌شود، دهن‌کجی به ساختاری است که به کشور باور 
ندارد.« با این حال، مقام‌های دولت انگلیس ادعای فاراژ را 
قویا رد کردند. درن جونز، مشاور ارشد نخست‌وزیر انگلیس، 
کید کرد: »نه، دولت بحران ندارد.  در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی تأ
این فقط آغاز فصل دوم فعالیت دولت است. سال نخست 
صرف مهار بحران‌های به‌جا مانده از دولت محافظه‌کار 
کنون زمان اجرای وعده‌هاست.« واقعیت این است  شد و ا
که سیاست انگلیس پس از برگزیت روی خوش ندیده و 
داونینگ‌استریت طی یک دهه گذشته شش نخست‌وزیر 
کنون که بحران‌های بین‌المللی نیز بر  به خود دیده است. ا
مشکلات داخلی افزوده شده، کارشناسان چنین احتمالی 

را دور از ذهن نمی‌دانند.

کنش به دعوتش به مسکو زلنسکی در وا

پوتین به کی‌یف بیاید
زلنسکی در مصاحبه‌ای پیشنهاد پوتین کوتاه

برای سفر به مسکو به منظور گفت‌وگو برای 
سازش دیپلماتیک را رد کرد. به گزارش ایسنا، 
»ولودیمیر زلنسکی« در مصاحبه با شبکه 
خبری‌ای.بی.سی برای اولین بار به پیشنهاد 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه درباره 
کرات در مسکو به منظور بررسی  برگزاری مذا
سازش دیپلماتیک درگیری اوکراین پرداخت و 
گفت: »پوتین می‌تواند خودش به کی‌یف بیاید. 
وقتی کشورم هر روز زیر حملات موشکی است، 
نمی‌توانم به مسکو بروم. نمی‌توانم به پایتخت 
این تروریست بروم. پوتین این را می‌فهمد.« 
او انتخاب مسکو را نشانه‌ای از این دانست که 
کراتی انجام شود.  روسیه واقعا نمی‌خواهد مذا
اختاف بر سر مکان‌های دیدار، تنش‌های 
کرات صلح بین دو رهبر  گسترده‌تر بر سر مذا
را نشان می‌دهد. پوتین پیش از این اعام 
کرده بود که هرگونه دیدار با زلنسکی فقط »در 
کرات« انجام خواهد شد. به  مرحله نهایی مذا
گفته آندری سیبیها، وزیر امور خارجه اوکراین، 
کرات  چندین کشور پیشنهاد میزبانی مذا
بالقوه صلح بین دو رهبر را داده‌اند. با وجود 

اختلاف‌نظر بر سر مکان، زلنسکی اذعان کرد 
که تمایل پوتین برای بحث در مورد یک دیدار 
نشان‌دهنده پیشرفت است و »بد نیست« که 
روسیه شروع به بحث در مورد چنین احتمالاتی 

کرده است. رئیس‌جمهور روسیه گفته بود که 
گر  هرگز مخالف دیدار را با زلنسکی نیست: »ا
زلنسکی آماده باشد، به او اجازه می‌دهیم 
به مسکو بیاید. این دیدار در مسکو انجام 

می‌شود.« »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا 
نیز برگزاری دیدار بین روسای جمهور روسیه و 
اوکراین را در اولویت‌های خود برای میانجی‌گری 
توافق صلح قرار داده است. وی اوت سالجاری 
کس‌نیوز گفته بود: »در نهایت من  میلادی به فا
این دو را در یک اتاق می‌نشانم.« ترامپ هدف 
نشست ماه گذشته خود با پوتین در آلاسکا 
را برگزاری یک نشست سه جانبه بین رهبران 
ایالات‌متحده، روسیه و اوکراین اعلام کرد و بعدا 
اظهارکرد که پس از ورود رئیس‌جمهور اوکراین 
به کاخ سفید، یک نشست دوجانبه بین پوتین 
و زلنسکی برگزار خواهد شد. وی همین اواخر 
نیز در مصاحبه‌ای با دیلی کالر گفته بود: »یک 
نشست سه جانبه انجام می‌شود. یک نشست 
. چیزی درباره‌اش  دو جانبه هم همینطور
نمی‌دانم.« زلنسکی ادامه داد: »پوتین دارد با 
آمریکا بازی می‌کند.« همچنین »آندری سیبیها« 
وزیر امور خارجه اوکراین نیز در شبکه ایکس 
)توئیتر( به هفت کشور شامل اتریش، واتیکان، 
سوئیس، ترکیه و سه کشور حوزه خلیج‌فارس 
کرات صلحی را  اشاره کرد که آماده‌اند میزبانی مذا
که زلنسکی در آن شرکت می‌کند، برعهده بگیرند. 

دونالد ترامپ: 
شاید در نشست امسال گروه ۲۰ شرکت نکنم

رئیس‌جمهور آمریکا اظهارکرد که شاید در نشست امسال 
گروه ۲۰ شرکت نکند؛ نشستی که در نوامبر در آفریقای جنوبی 
برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، این اظهارنظر از سوی »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا در حالی بار دیگر مطرح شده که 
او در ژوئیه گفته بود شاید شخص دیگری را برای شرکت در 
نشست امسال گروه ۲۰ در آفریقای‌جنوبی اعزام کند »چون 
مشکلات زیادی با این کشور دارم. آن‌ها سیاست‌های خیلی 
بدی دارند.« به نقل از پایگاه خبری پالتیکو، ترامپ همچنین 
اعلام کرد که این کشور قرار است میزبان نشست سال آتی 
گروه ۲۰ در زمین گلف ملی »دورال ترامپ« در میامی، فلوریدا 
باشد. وی گفت: »ما مفتخریم که میزبان نشست گروه ۲۰ در 
سال ۲۰۲۶ در آمریکا و برای اولین‌بار در طول ۲۰ سال گذشته 
باشیم.« وی ادامه داد: »همه می‌خواهند در زمین گلف دورال 
باشند چون درست نزدیک به فرودگاه است. این بهترین 
مکان است. همه چیز زیباست.« واشنگتن نگرانی خود را 
از ادعاهای بدون اثباتی از نسل کشی علیه کشاورزان در 
آفریقای‌جنوبی ابراز کرده و اوایل سالجاری میلادی نیز گروهی 
کنان سفیدپوست این کشور را در قالب پناهجو به  کوچک از سا
آمریکا برد که بخشی از جابه‌جایی برای اقلیت »آفریکن‌ها« در 

آفریقای‌جنوبی محسوب می‌شود. 

 عبور ناوهای جنگی متحدان آمریکا 
از تنگه تایوان

همزمان با افزایش تحرکات نظامی در منطقه هند- اقیانوس 
آرام و به‌دنبال رژه نظامی هفته گذشته چین که به مناسبت 
پایان جنگ جهانی دوم برگزار شد، ناوهای جنگی متحدان 
آمریکا از تنگه تایوان عبور کردند. یک رسانه‌ دولتی چین  
گزارش داد که دو ناو جنگی کانادا و استرالیا در حالی‌که ارتش 
آزادی‌بخش خلق آنها را رصد می‌کرد، از تنگه تایوان عبور کردند. 
روزنامه گلوبال تایمز در گزارشی اعلام کرد که ناوچه کانادایی 
»ویل دو کبک« و ناوشکن موشک‌انداز استرالیایی »بریزبن«، 
دو کشتی بودند که از تنگه تایوان گذر کردند؛ این تنگه آبراهی 
است که جمهوری خلق چین را از جزیره تایوان جدا می‌کند. 
وزارت دفاع تایوان فعلا از اظهارنظر در این مورد خودداری کرده 
و ارتش‌های کانادا و استرالیا نیز هنوز در این مورد بیانیه‌ای صادر 
نکردند. گلوبال تایمز گزارش داد: ارتش آزادی‌بخش خلق در 
طول عبور از تنگه تایوان، نظارت و مراقبت کامل را حفظ کرد و 
اوضاع کاملا تحت کنترل بود. نیروی دریایی آمریکا و گاهی اوقات 
کشتی‌هایی از کشورهای متحد مانند کانادا، انگلیس و فرانسه، 
تقریبا ماهی یکبار از این تنگه که آن را یک آبراه بین‌المللی 
می‌دانند، عبور می‌کنند. تایوان نیز آن را یک آبراه بین‌المللی 
می‌داند. چین معتقد است که این آبراه استراتژیک بخشی از 
آب‌های سرزمینی این کشور است. به گزارش ایرنا، این اتفاق در 
حالی می‌افتد که تحرکات نظامی در منطقه هند- اقیانوس آرام 
با برگزاری رزمایش‌های مختلف در سراسر این منطقه تنش‌ها 
را افزایش داده است. عمده این تمرین‌های نظامی با ابتکار 

آمریکایی و با حضور متحدان این کشور برگزار شده است. 

افشای رازهای موحش یک خانواده
کارگردان نمایش »وودوو« با اشاره به اینکه ۸ ماه برای 
اجرای این نمایش تمرین کرده‌اند، عنوان کرد که مساله‌اش 
تنها اجرارفتن نبوده است بلکه در وهله اول موردپسندبودن 
نمایش برای خودش مهم است. میثم مظفری نویسنده و 
کارگردان نمایش »وودوو« که در تالار مولوی روی صحنه است 
درباره داستان این اثر به مهر گفت: »وودوو« اجرایی گروتسک 
درباره خانواده لوکاچ و نسبت‌ها و روابط فراواقعی اعضای آن 
گون و خواب‌زده به  با یکدیگر است. این اجرا در فضایی رویا
اتفاقاتی می‌پردازد که حول موری، پسر خانواده رخ می‌دهد. 
هر چه روایت پیش می‌رود، رازهای موحش و شگفتی‌آوری 
گر افشا می‌شود. وی افزود: به  درباره این خانواده برای تماشا
پرتکرارترین سوالی که این روزها از من می‌شود جواب بدهم؛ 
»وودوو« یعنی چه؟ »وودوو« یک عروسک نخی است که در 
جادوگری استفاده می‌شود و با فروکردن سوزن موجب طلسم 
می‌شود. این موضوع محدود به آئین یا منطقه خاصی هم 
نیست و توضیحات بیشترش را می‌توان در بروشور نمایش یا 

منابع دیگر مطالعه کرد.
 وی درباره چگونگی شکل‌گیری ایده نمایش توضیح داد: 
ایده‌ها به شکل‌های مختلف به ذهن می‌رسند؛ با دیدن 
یک فیلم، خواندن جمله‌ای در یک کتاب یا شنیدن یک 
دیالوگ، من هم از یک دیالوگ شروع کردم و آن را ادامه دادم 
تا طی ۲ ماه تبدیل به یک نمایشنامه کامل شد. در این مسیر 
مشاوره‌های دوست خوبم مهران صفرخانی و علی شمس 
کمک بسیاری به من کردند. پس از آن با یک دوره تمرینی 
طولانی و گاهی طاقت‌فرسا برای بازیگران، حدود شش ماه 
قبل از جنگ و ۲ ماه بعد از آن کار به سرانجام رسید. این 
کید کرد: ترجیح  کارگردان تئاتر درباره مضمون نمایش تأ
می‌دهم این موضوع را به عهده مخاطب بگذارم تا برداشت 
شخصی خود را داشته باشد. مهم‌تر از هر چیزی برای من این 
است که مخاطب با تئاتر ما ارتباط برقرار کند. امیدوارم این 
اتفاق بیفتد، همان‌طور که در اجراهای قبلی شاهد رضایت 
گران بودم. مظفری عنوان کرد: از همان روز اول  نسبی تماشا
که تمرین را شروع کردم با خودم عهد کردم نمایش را در سالن 
خصوصی اجرا نکنم، چون تجربه خوبی از کار در آن سالن‌ها 
نداشتم. بنابراین در فراخوان تالار مولوی شرکت کردم، فیلم 
فرستادم و خوشبختانه با حسن نظر دوستان در مولوی 
پذیرفته شد. این کارگردان طولانی بودن روند تمرین را یکی از 
ویژگی‌های »وودوو« دانست و اظهار کرد: شاید پروسه تمرین 
ما با فضای امروز تئاتر که زود به اجرا می‌رسد غیرمتعارف به 
نظر برسد، زیرا تمرینات ما مجموعا حدود ۸ ماه زمان برد که 
در ۲ بازه زمانی ۶ ماه پیش از جنگ و ۲ ماه پس از جنگ اتفاق 
افتاد، شرایط جامعه بی‌ثبات است و هرچه زودتر به اجرا 
برسید منطقی‌تر جلوه می‌کند اما برای من صرفا اجرا رفتن 
مساله نیست. دوست دارم چیزی که روی صحنه می‌آورم 
قبل از هر چیز موردپسند خودم باشد و بعد به مخاطب 

عرضه شود. 

همایون اسعدیان:

« و »همایون« افتخار است کارت‌گرفتن وزارت ارشاد برای »پیر پسر
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a r m a n m e l i . i r

وزارت امنیت عمومی کره‌شمالی و وزارت 
کشور روسیه توافقی برای گسترش همکاری در 
حوزه‌های انتظامی و امنیت عمومی براساس 
مقابله با جرایم سازمان‌یافته بین‌المللی و 
تشدید هماهنگی‌های مرزی امضا کردند. به 
گزارش خبرگزرای یونهاپ، وزارت امنیت عمومی 
کره‌شمالی و وزارت کشور روسیه اعام کردند 
پس از گفت‌وگوی پانگ تو- سوپ، وزیر امنیت 
عمومی کره‌شمالی، و ولادیمیر کولکولتسِــف، 
وزیر کشور روسیه، در مسکو، توافقی برای تقویت 
همکاری‌های مربوط به امنیت عمومی و اجرای 

قانون میان دو کشور حاصل شده است. سفارت 
روسیه جزئیات بیشتری از این توافق اعام 
کید کرد که دوطرف با توجه به شرایط  نکرد، اما تأ
ژئوپلیتیکی کنونی، اهمیت همکاری‌های امنیتی 
کید قرار داده‌اند.  و انتظامی دوجانبه را مورد تأ
بر پایه این توافق، وزیر کشور روسیه حوزه‌های 
کلیدی همکاری را »مبارزه با جرم سازمان‌یافته 
فراملی از جمله ردیابی و بازداشت افراد تحت 

تعقیب، مقابله با تهدیدهای افراط‌گرایانه و 
تروریستی و تشدید برخورد با قاچاق مواد مخدر 
و انسان« برشمرد. همچنین دو وزیر بر ضرورت 
تقویت همکاری‌ها در مناطق مرزی توافق کردند. 
هم‌زمان با تعمیق روابط دوجانبه، مسکو و 
پیونگ‌یانگ در حال ساخت یک پل جاده‌ای 
بر فراز رود »تومِن« هستند که از آوریل )فروردین( 
آغاز شده و قرار است سال آینده میلادی افتتاح 

شود. ولادیمیر پوتین رییس جمهور روسیه 
نیز در یک همایش در بندر ولادیوستوک گفت 
پروژه‌هایی برای ساخت پل‌های جدید با 
کره‌شمالی در دست بررسی است. انتظار می‌رود 
توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل باعث افزایش 
تردد مرزی شود و به تبع آن ضرورت مقابله با 
جرایمی همچون قاچاق را پررنگ‌تر کند. در تحولی 
دیگر، رسانه‌های دولتی کره‌شمالی گزارش دادند 
سونگ جونگ- گیو، وزیر فرهنگ این کشور، برای 
شرکت در مجمع فرهنگی جهانی در سن‌پترزبورگ 

عازم روسیه شد. 

کره‌شمالی و روسیه توافق‌نامه امضا کردند


